

علی شوقیان:

سینمای طنز مائثر فاختری ندارد

کارگردان و بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون درباره سینمای طنز امروز گفت: کارهایی که ساخته می‌شود اکران می‌شوند، فروش خوبی هم دارند، اما کار فاختری در بین این آثار نمی‌بینم. علی شوقیان کارگردان مجموعه‌هایی چون گرگ‌ها (۱۳۶۶) کارگردانی مشترک با سید داود میرباقری) در گفت‌وگو با ایرنا درباره اینکه چرا سینمای گذشته را بر سینمای امروز ترجیح می‌دهید؟ اظهار داشت: چون آثاری که در آن دوره ساخته می‌شد، خوش ساخت بودند، قصه‌های خوبی داشت و پرداخت خوبی هم داشتند. وی ادامه داد: سینمای دیروز ما بیشتر به معنای واقعی سینما بود. امروز هم سینمای خوبی داریم. آثار خوب هستند. فیلم‌سازهای خیلی خوبی هم داریم. من به دلیل سن و سالم بیشتر آثار و سینمای گذشته را بر امروز ترجیح می‌دهم. شوقیان افزود: من دیگر کاری نخواهم ساخت. الان وقت جوانان است که باید کار بسازند. این کارگردان پیشکسوت ادامه داد: سینمای طنز ما کاری فاختری ندارد، او تصریح کرد: من بیشتر کارم تصویر است. کار تلویزیونی نمی‌کنم.
ناتار نه. کارگردان مجموعه تلویزیونی عطر گل یاس گفت: فیلمنامه خیلی مهم است. در وهله اول باید یک فیلمنامه درست داشت و بعد از آن کار ساخته شود. چرا نباید ساخته شود؟ بدنه سینماست و مردم هم خیلی‌ها چنین کارهایی را دوست دارند.

ساخت سریالی کمدی در دهه ۶۰

سریال «قول مردونه» که فضای صفا آن به ماجراهایی می‌پردازد که از اوایل دهه ۶۰ تا سال ۶۸ را در برمی‌گیرد، به تازگی کلید خورد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سیما، سریال «قول مردونه» به کارگردانی قربانعلی طاهر فر، تهیه‌کنندگی ایرج محمدی و نویسندگی مصطفی زندی کلید خورد. فضای قصه ای سریالی به ما جراهایی می‌پردازد که از اوایل دهه ۶۰ تا سال ۶۸ را در برمی‌گیرد. تصویربرداری سریال «قول مردونه» با بازیگرانی چون محمدرضا همدانی، شهره سلطانی، محمد نادری، مریم موسویان، رویا میرعلمی، آنا محرابی، میروس میمنت و... شروع شد. این سریال محصول گروه تولیدات طنز مرکز سیمافیلم است که قرار است در ۳۰ قسمت ساخته شود.

بین الملل

کوتاه

سفر وزیر خارجه زاین به «کی‌یف»

مقام‌های ژاپنی اعلام کردند که وزیر امور خارجه این کشور به منظور بحث درباره تعمیق ائتلاف نظامی روسیه و کره شمالی به پایتخت اوکراین سفر کرده است. به گزارش ایسنا، «تاکشی ایویا» وارد شهر کی‌یف شده و طبق اعلام مقام‌های ژاپنی قرار است با «آندری سیبیپها» همتای اوکراینی خود دیدار کرده و در این دیدار «بر حمایت قدرتمند ژاپن از اوکراین علیه حمله روسیه تأکید مجدد و درباره تحریم‌های بیشتر علیه مسکو مذاکره کند.» به گزارش خبرگزاری «پرس اسوسیشن» این مقام‌های ژاپنی گفتند: «یک مساله اصلی در دستور کار او نگرانی شدید توکیو از بابت همکاری نظامی فزاینده بین کره شمالی و روسیه است.» اخیرا مقام‌های اطلاعاتی اوکراین و ۲ متحد آن، ایالات متحده و کره جنوبی ادا کردند بالغ بر ۱۲۰۰۰ سرباز ارتش کره شمالی در چارچوب معاهده دفاعی با مسکو، به خاک روسیه اعزام شده‌اند. چند روز پیش نیز مقام‌های اوکراینی مدعی شدند پس از آنکه ارتش اوکراین با آتش توپخانه سربازان کره شمالی در مرز منطقه کورسک روسیه را هدف گرفته نظامیان اوکراینی با سربازان کره شمالی در بگنیه برپاکنده پیدا کرده‌اند. وزارت دفاع روسیه در بیانیه اعلام کرد که ارتش این کشور در ۲۴ ساعت گذشته ۳۵ پهپاد اوکراینی را منهدم کرده است. در ادامه تحولات میدانی مرتبط با جنگ در اوکراین وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، نیروهای این کشور موفق شدند کنترل دوشهرک را در دونتسک به دست بگیرند. این وزارتخانه در بیانیه‌ای تصریح کرد: «واحد‌های گروه ووستوک ارتش روسیه موفق شدند کنترل دو و شهرک در دونتسک را به دست بگیرند و این اقدام، در نتیجه یک عملیات موفقیت آمیز نظامی صورت گرفت.» چند روز پیش شبکه آمریکایی بلومبرگ گزارش داد «پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باعث شده تا کره جنوبی درباره امکان ارسال مستقیم تسلیحات نظامی به اوکراین تجدید نظر کند.» شبکه آمریکایی «بلومبرگ» در گزارشی نوشت: «دولت یون سوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی اکنون باید موضع رئیس جمهور منتخب ایالات متحده را در نظر بگیرد و سپس درباره تغییر سیاست دیرینه خود منبئ بر عدم ارسال کمک‌های مرگبار به کی‌یف تصمیم‌گیری کند.» طبق گزارش بلومبرگ، سنول مدت هاست که در برابر درخواست‌های متحدان غربی خود برای بهره‌برداری از ذخایر نظامی غظیم خود و ارسال مستقیم سلاح یا مهمات به اوکراین مقاومت می‌کند. با این حال، استقرار ادعایی هزاران سرباز کره شمالی در روسیه این موضع را تغییر داده است و رئیس جمهور کره جنوبی اخیرا گفت: «حالت مستقیم پیونگ یانگ در درگیری تهدیدی برای امنیت کره جنوبی است.» منشا گزارش رسانه‌ها درباره حضور نیروهای کره شمالی در جنگ اوکراین، وزارت دفاع آمریکا است. به باور کارشناسان، آمریکا با طرح این ادعا، به دنبال افزایش کمک‌های نظامی خود به اوکراین است.

یکشنبه

۲۷ • ۰۸ • ۱۴۰۳

۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۱۷ نوامبر ۲۰۲۴

مدیر شبکه نسیم اعلام کرد:

بازگشت «جناب خان» به تلویزیون

◀ فصل دوم «مهمانی» در راه است



برای به نمایش گذاشتن هنرشان از دریاچه رسانه ملی در این مسابقه، یکی از نقاط قوت «خندان شو» بود که فضای تنفسی را برای هنرمندان ناشناخته مهیا می‌کرد و مبتنی بر نگاهی عدالت‌گسترانه بود. این برنامه توانست ترسیم شده، یک مسابقه است و مهمانان و مجریانی را در کنار «جناب خان» داریم و با هنرمندان برجسته کشور نیز صحبت کرده است.

◀ **اهمیت دنباله‌سازی**

مدیر شبکه نسیم با تأکید بر اهمیت نهضت دنباله‌سازی در شبکه نسیم، بیان کرد: اگر می‌خواهیم برنامه‌ای ویزند شود، باید آن را در فصول متعدد دنبال کنیم. از این رو، برنامه‌های موفق و پرمخاطب این شبکه با ورود به فصول بعدی شان، ضمن ارتقا، به بلوغ کیفی نیز می‌رسند. وی از آماده‌شدن فصل دوم برنامه «دیدنی‌نو» خبر داد و افزود: قالب این برنامه ترکیبی-رقابتی با محوریت و موضوع کتاب است. دو گروه سه نفره به برنامه دعوت می‌شوند و هرکدام بر یک کتاب متمرکز می‌شوند و باید سه قطعه از آن کتاب را در قالب‌های نمایشی، چون نمایش رادیویی و نمایش صحنه اجرا کنند. این برنامه در هفته کتاب و با هدف ترویج کتابخوانی و معرفی مؤلفان روی آنتن خواهد رفت. خوشرو با اشاره به برنامه‌ای با حضور «جناب خان» تصریح کرد: برنامه «هزار و یک» را که اسم قبلی آن «شب‌های

armanmeli.ir

فرهنگ وهنر ۵

رو به رو

عباس محبی:

از سفر ایده می‌گیرم

عباس محبی بازیگر و گوینده رادیویی با اشاره به برنامه‌هایی با محور سفر بیان کرد که از سفرهایی که به روستاها و نقاط مختلف ایران دارد، ایده می‌گیرد. عباس محبی به «مهر» بیان کرد: من در زائرهای هنری مختلفی کار کرده‌ام و در بیشتر شبکه‌های رادیویی از جمله رادیو صبا، رادیو فرهنگ، رادیو تهران حضور دارم اما همه کارهایم طبیعتاً باب دلم نیست چراکه کیفیت برنامه‌های رادیویی بستگی به نویسندگی آن دارد. وی اضافه کرد: در حال حاضر برنامه‌ای در رادیو تهران دارم با عنوان «این روستا برنده» است که در آن برنامه همان کاری را می‌کنیم که فکر می‌کنم باید برای خیلی از مناطق کشور انجام داد؛ اینکه در قالب مسابقه به معرفی روستاهای تهران و دستاورد‌های آن‌ها بپردازیم. بازیگر سریال «تولدی محله فرهنگی و هنری محسوب می‌شود. نوعی این برنامه با دعوت از هنرمندان، نویسندگان، شعرا و نقاشان درباره هنرهای مختلف در حوزه تاریخ و فلسفه، و دغدغه‌ها و چشم‌اندازهای پیش روگفت‌وگومی‌شد، ضمن اینکه، ابتدای گفت‌وگوها درباره زندگی جلال آل احمد و سیمین دانشور هم صحبت می‌شد. مدیر شبکه نسیم درباره حضور چهره‌ها در این شبکه تصریح کرد: پیش از این، شبکه‌ها با آوردن مشاهیر به برنامه‌شان ضریب می‌دادند اما اکنون قصد داریم این فضا را تغییر دهیم؛ چراکه ذائقه مردم متنوع شده است. تلاش این است که سرگرمی‌ها هم متنوع شود. ما با تولید برنامه «خوش‌نمک» ثابت کردیم که می‌شود بدون چهره‌های معروف، برنامه‌ای پرمخاطب روی آنتن برد. تمرکز این برنامه روی افراد کمترشناخته‌شده و هنرمندانی از شهرهای مختلف بود. خوشرو در پایان گفت: در کنار مسابقه «کودک شو» دو برنامه موفق «بگو بخند» و «نسیم‌آوا» برایمان ارزشمند است. در «بگو بخند» استعداد‌های جدید طنز در حوزه بازیگری و شعر را کشف کردیم. برنامه «نسیم‌آوا» با ورود به فصل پنجم جزو آثار شناسنامه‌دار در شبکه نسیم است. ضمن اینکه برنامه «خوش‌نمک» بدون حضور چهره‌ای معروف، اکنون توانسته به برنامه‌ای موفق در حوزه طنز تبدیل شود. علی زرگر، مجری برنامه «خوش‌نمک» که در فصل‌های اول و دوم جزو اعضای گروه محتوایی این برنامه بود، در فصل سوم، اجرای برنامه را به عهده گرفت و این همان نکته‌ای بود که ما می‌خواستیم به آن برسیم.

ولودیمیر زلنسکی:

باید مطمئن شویم جنگ سال آینده پایان می‌یابد



طرف ۲۴ ساعت جنگ در اوکراین را پایان می‌دهد، وی از جمله مخالفان سرسخت کمک به کی‌یف بوده و در یکی از گردهمایی‌های انتخاباتی خود، زلنسکی را بزرگترین فروشنده تاریخ خوانده بود.

احتمال تحریم چین به بهانه ارسال تسلیحات به روسیه

گیرند. در نتیجه این ادعاها اتحادیه اروپا چند شرکت در هنگ‌کنگ و چین را تحریم کرده است. اما تاکنون هیچگاه مدعی تأمین مستقیم تسلیحات به روسیه نشده بود. پکن ورود و حضور مستقیم در جنگ اوکراین را رد کرده است و پس از گزارش ماه سپتامبر رویترز نیز اعلام کرد که از وجود چنین طرحی در استان سین‌کیانگ چین اطلاعی ندارد. یورونیوز به نقل از دیپلمات اتحادیه افزود که این اقدام ادعایی باید عواقب داشته باشد و شبهات مطرح یک بحران جدی است که توضیحات بیشتری درباره آن لازم است. با این وجود، مقام ارشد اتحادیه اروپا هشدار داد که ابهامات درباره گزارش طرح تسلیحاتی روسیه در چین پیش‌بینی نوع تحریم‌هایی (اگر تحریمی در نظر گرفته شود) که مذاکره می‌تواند اعمال کند را دشوار کرده است. وی افزود: «مدارکی که هم اکنون داریم آن قدر محکم نیستند که مطابق آن اقدام کنیم.» جنگ اوکراین در سال ۱۴۰۰ در پی اقدام کی‌یف برای عضویت در ائتلاف نظامی ناتو آغاز شد. اوکراین با وجود حمایت‌های همه‌جانبه اتحادیه اروپا و آمریکا توانست مانع از پیشروی روسیه در خاک و بیشتر مردم بر این باورند که بزرگ‌ترین ضربه سنگینی را به اقتصاد جزیره تحمیل کرده است.

گزارش

تظاهرات کشاورزان انگلیس

صدها تن از کشاورزان معترض به تصمیم دولت انگلیس برای افزایش مالیات‌ها، شنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۳ مقابل همایش سالانه حزب حاکم کارگر در شهر ساندیدنو (ولز) تظاهرات کردند. افراد شرکت‌کننده در این حرکت اعتراضی با تراکتورها و خودروهای کشاورزی خود، ساختمان برگزاری همایشی را که در آن نخست‌وزیر و اعضای دولت انگلیس حضور دارند، محاصره کرده‌اند. روی کاپوت تراکتورها شعارنوشته‌هایی چسبانده شده که نوشته است: «حزب کارگر با روستایی‌ها سر جنگ دارد»، «دیگر بس است»، «اگر کشاورز نباشد غذایی هم در کار نیست.» هو دیویس معاون سر وزیر منطقه ولز و وزیر امور روستایی انگلیس پیش‌تر با رهبران اتحادیه کشاورزان ملاقات تا آن‌ها را از ادامه این حرکت اعتراض منصرف کند. از سوی کی‌یر استارمر نخست‌وزیر انگلیس در سخنرانی خود از مواقع دولت عقب‌نشینی نکرد و اظهار کرد که از لایحه بودجه تا روز آخر دولت حمایت می‌کند. دولت حزب کارگر انگلیس مالیات‌ها در این کشور را برخلاف وعده‌هایی که پیش از انتخابات مطرح کرده بود، به بالاترین حد طی سه دهه گذشته افزایش داده است. ریچل ریزوز وزیر دارایی انگلیس دو هفته پیش نخستین لایحه بودجه حزب کارگر را پس از ۱۴ سال دوری از قدرت در مجلس عوام ارائه داد و در آن ۲۰ درصد مالیات بر اراث برای دارایی‌های کشاورزان به ارزش بیش از یک میلیون پوند در نظر گرفته است. دولت سابق محافظه‌کار انگلیس کشاورزان را از مالیات بر اراث معاف کرده بود. حزب کارگر ادعا می‌کند که خزانه را با کسری ۲۲ میلیارد پوندی از حزب محافظه‌کار تحویل گرفته است. در لایحه بودجه جدید که با اعتراضات گسترده‌ای روبه‌رو شده است، ۴۰ میلیارد پوند درآمد از محل افزایش مالیات‌ها پیش‌بینی شده است که ۲۵ میلیارد پوند آن فقط از طریق افزایش حق بیمه افراد شاغل تأمین می‌شود. گفته می‌شود که این بزرگترین افزایش مالیات‌ها در یک لایحه بودجه دولت انگلیس در زمان دولت جان میجر در سال ۱۹۹۳ است. کشاورزان احساس می‌کنند که به آن‌ها خیانت شده است. آن‌ها آن برحسب اساس تهدید کرده‌اند که اگر دولت در پیشبرد برنامه‌های اقتصادی خود تجدید نظر نکند، زنجیره تأمین مواد غذایی در این کشور را از طریق محاصره بنادر و مراکز توزیع غدا فلج خواهند کرد. یکی از کشاورزان معترض گفت: «اگر مجبور باشیم، تمام بنادر انگلیس را مسدود خواهیم کرد. با این کار عرضه محصولات در سوپرمارکت‌ها کند می‌شود.» وی هشدار داد: «دولت و سوپرمارکت‌ها باید قدرت را مارا درک کنند.» مقام‌های لندن اصرار دارند که مشکلات اقتصادی این کشور ناشی از همه‌گیری کرونا و جنگ در اوکراین است اما تحلیلگران و بیشتر مردم بر این باورند که بزرگ‌ترین ضربه سنگینی را به اقتصاد جزیره تحمیل کرده است.